
Karlovarský kraj 

 

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.:  

 
    5098/IN/18 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 15 

 

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 
 

„Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy 

objektu trafostanice" 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P18V00000468“ 

ev. č. VZ ve VVZ: „Z2018-031404“ 
 

Dne 22. 10. 2018 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Nemocnice Sokolov, stavební úpravy 

4. NP pavilonu B, řešení CHÚC, stavební úpravy objektu trafostanice" žádost o vysvětlení, 

doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

 

Dotaz č. 1 

Při pokusu o otevření souborů ve složce a p_4_operacni_saly/03-15_D_Dokumentace 

objektů/03-15_D2_Dokumentace technických a technologických zařízení/03-15_D2-

1_Zdravotnická technologie nelze některé soubory otevřít a nelze tedy řádně vypracovat 

nabídku.  

Konkrétně jde o soubory: "D.2.01.04 Seznam vybavení sumární - volně stojící" a "D.2.01.05 

Seznam vybavení sumání . nepřestavitelné". 

Žádáme zadavatele o revizi, zda jde o problém lokální (u nás) nebo generální (pro všechny 

dodavatele). Předesílám, že bylo několikrát vyzkoušeno (na různých pracovních stanicích) 

opětovné stažení a rozbalení všech souborů, ale problém přetrvává. 

Vzhledem k výše uvedenému žádáme zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 

přiměřený čas na vypracování nabídky. 

 

Dotaz č. 2 

Zadavatel už na obdobný dotaz (jiného účastníka) odpovídal, ale pokládáme za důležité 

upozornit na nevhodné zamítnutí předešlého dotazu. Zadavatel požaduje délku záruční doby 60 

měsíců. Zároveň dle čl. 11.3 SoD požaduje bezplatný záruční servis. U poptávaných 

zdravotnických prostředků (např. operační svítidla) žádný z výrobců neposkytuje 60 měsíční 

záruční dobu. Standardní záruční doba činí 12 měsíců. Za příplatek lze prodloužit na 24 měsíců 

a výjimečně na 36 měsíců. V případě dalšího prodloužení záruční doby se již dá polemizovat o 



Karlovarský kraj 

 

finanční výhodnosti takto dlouhé záruky. V případě 60 měsíční záruky na zdravotnické 

prostředky se jedná o zcela nepřiměřený požadavek zadavatele. Ani nejvyšší státní autorita - 

SÚKL a ani zákon č. 268/2014 Sb.- Zákon o zdravotnických prostředcích nenařizuje poskytovat 

záruční dobu v délce 60 měsíců. 

Chápeme, že zadavatel požaduje takto dlouhou záruku na dílo - stavbu. Neakceptujeme však 

požadavek na takovouto délku záruky na zdravotnické prostředky v kombinaci s bezplatným 

záručním servisem. Pokusit se kalkulovat vývoj cen služeb a materiálů na následující 5-6 let je 

nemožné. Dochází tak, z důvodu opatrnosti dodavatelů, k vytváření rezerv na tyto náklady. V 

důsledku je pak pořizovací cena zdravotnické techniky navyšována o desítky až stovku procent. 

Jedná se o klasický nedostatek- opomenutí v SoD na stavební práce při kterých se dodávají i 

zdravotnické prostředky. 

Žádáme zadavatele o přehodnocení požadavku na délku záruční doby a stanovení její délky u 

zdravotnických prostředků z délky 60 měsíců na max. 24 měsíců. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu 

zadávacích podmínek: 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace přikládá zmiňované soubory, které 

by již měli účastníci bez problému otevřít.  

 

Odpověď na dotaz č. 2  

Zadavatel na záruce 60 měsíců na zdravotnické prostředky trvá.  

 

V souvislosti s odpovědí na dotaz č. 1 se zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek do 26. 11. 2018.  

 

V Karlových Varech dne 24. 10. 2018 

 

 

 

Ing. Andrea Černá, v. r. 
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